
 
 

 

 
   1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

visto lo Statuto dell’Università di Parma; 

visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

visto il “Regolamento per la disciplina delle progressioni tra categorie, riservate al personale tecnico 

amministrativo in servizio presso l’Università di Parma, in applicazione dell’articolo 22, comma 15, del D.Lgs. 25 

maggio 2017, n. 75”, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. CDA/28-07/2022/336 del 28 

luglio 2022, emanato con Decreto Rettorale Rep. D.R.D. n. 1354/2022, prot. n. 212144 dell’11.08.2022, ed entrato 

in vigore in data 01.09.2022, a seguito della relativa pubblicazione sul sito d’Ateneo; 

richiamato il progetto, approvato dal MIUR, presentato dal Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della 

Sostenibilità Ambientale - SCVSA  nell’ambito dell’intervento “Dipartimenti di Eccellenza 2018 - 2022” nel quale si 

prevede, come risultato di azioni generali di programmazione a livello di Ateneo, un passaggio interno di personale 

tecnico (da C a D) per il supporto alle attività sperimentali e alla gestione della sicurezza e un passaggio interno di 

personale tecnico (da B a C) per il supporto inerente la gestione del magazzino; 

richiamata la Determina Direttoriale Rep. DRD n. 2190/2022, prot. n. 221215 del 05.09.2022, con la quale sono state 

indette, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. 25 maggio 2017, le procedure selettive, per titoli ed esami, 

riservate al personale tecnico amministrativo in servizio presso l’Università di Parma, per la copertura dei seguenti 

posti: 

− n. 1 posto di CATEGORIA D, posizione economica D1, per il supporto alle attività sperimentali e alla gestione della 

sicurezza [Cod. Rif. 2022pevD001]; 

− n. 1 posto di CATEGORIA C, posizione economica C1, per il supporto alla gestione del magazzino [Cod. Rif. 

2022pevC002]; 

presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale-SCVSA; 

dato atto della pubblicazione, sul sito d’Ateneo, dell’avviso di indizione delle suddette procedure, avvenuta in data 

06.09.2022; 

vista la successiva nota, trasmessa in data 07.09.2022, da parte dello stesso Dipartimento, con la quale viene 

segnalato che il MIUR, con proprio atto prot. n. 9732 del 28.07.2022, ha modificato le disposizioni contenute nella 

nota prot. n. 5230 del 13.04.2022 relativamente alla rendicontazione finanziaria del progetto per i Dipartimenti di 

Eccellenza specificando che “per il reclutamento del personale saranno considerate le informazioni trasmesse su 

DALIA fino al 25 novembre 2022” e non fino al 30.09.2022, come comunicato in precedenza; 

considerato, pertanto, che il processo di reclutamento del suindicato personale deve essere concluso entro e non 

oltre il 25.11.2022; 

ritenuto opportuno, alla luce della proroga dei termini utili per l’assunzione, mediante progressioni economiche 

verticali, delle unità sopra indicate, previste nell’ambito del progetto per i Dipartimenti di Eccellenza, disporre, con 

riferimento a ciascuna delle già citate procedure selettive, indette con Determina Direttoriale Rep. DRD n. 

2190/2022, prot. n. 221215 del 05.09.2022, quanto segue: 

− la proroga del termine per la presentazione delle domande, da parte del personale dell’Università di Parma, con 

ciò adeguandolo a quanto previsto dal Regolamento d’Ateneo in materia, essendo venute meno le ragioni 

d’urgenza, e precisamente dal 16.09.2022 al 06.10.2022; 

− la modifica della data di svolgimento della prova scritta, riprogrammata per il giorno 24.10.2022, anziché per il 

giorno 22.09.2022; 





 
 

 

 
   2 

 

− la modifica della data di pubblicazione dell’avviso che riporta la modalità di svolgimento della prova scritta, 

l’orario di convocazione, l’eventuale sede di svolgimento, eventuali variazioni di calendario, nonché l'elenco dei 

candidati ammessi, la quale verrà effettuata il 17.10.2022, anziché il 20.09.2022; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, con riferimento a 

ciascuna delle procedure selettive, indette con Determina Direttoriale Rep. DRD n. 2190/2022, prot. n. 221215 del 

05.09.2022: 

1. è disposta la proroga del termine per la presentazione delle domande da parte del personale dell’Università di 

Parma, con ciò adeguandolo a quanto previsto dal Regolamento d’Ateneo in materia, essendo venute meno le 

ragioni d’urgenza, e precisamente dal 16.09.2022 al 06.10.2022; 

2. è disposta la modifica della data di svolgimento della prova scritta, riprogrammata per il giorno 24.10.2022, 

anziché per il giorno 22.09.2022; 

3. è disposta la modifica della data di pubblicazione dell’avviso che riporta la modalità di svolgimento della prova, 

l’orario di convocazione, l’eventuale sede di svolgimento, eventuali variazioni di calendario, nonché l'elenco dei 

candidati ammessi, la quale verrà effettuata il 17.10.2022, anziché il 20.09.2022; 

4. restano valide tutte le altre disposizioni contenute nell’avviso di selezione, nonché le domande di partecipazione 

già presentate. 

 

 

Avv. Candeloro Bellantoni 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
U.O.R. Unità Organizzativa Responsabile Area Personale e Organizzazione 

R.P.A. Responsabile del Procedimento Amministrativo U.O. Amministrazione Personale Tecnico amministrativo e Organizzazione Dott. Stefano OLLARI 

 


		2022-09-13T16:54:48+0200
	IT
	Candeloro Bellantoni




